
UCHWAŁA NR XLVIII/283/2010
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Chocianów na 
rok budżetowy 2011 środków stanowiących fundusz sołecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.¹) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się  zgodę na wyodrębnienie  w budżecie  Gminy Chocianów na 2011 rok 
środków stanowiących fundusz sołecki.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

¹ Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Nr 214, poz. 1806: z 
2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. 
Nr 180, poz. 1111; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 223, poz. 1458; Nr 157, poz. 1241.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XLVIII/283/2010
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE

z dnia 30 marca 2010 r.

1 kwietnia 2009 roku weszła w życie ustawa o Funduszu Sołeckim.

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy o Funduszu Sołeckim z dnia 20 lutego 2009 roku Rada 
Gminy do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy podejmuje uchwałę, 
w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków na fundusz sołecki.

Wartość środków przeznaczonych na dane sołectwo zależy od liczby mieszkańców 
sołectwa oraz wskaźnika dochodów bieżących gminy.

Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego 
jest złożenie przez sołectwo do burmistrza wniosku, do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy którego dotyczy wniosek.

Środki z funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację przedsięwzięć 
określonych we wniosku sołectwa, którymi są:

• zadania własne gminy,
• służą poprawie warunków życia mieszkańców,
• są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na 
działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z 
dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej.

Ustawa o funduszu sołeckim określa elementy, które powinien zawierać wniosek. Są 
to:

• wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze danego 
sołectwa,

• oszacowanie kosztów przedsięwzięć,
• uzasadnienie.

Środki funduszu sołeckiego niewykorzystane w roku budżetowym wygasają z 
upływem roku.

Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów uważa za celowe wspieranie i upowszechnianie 
idei samorządowej, w tym tworzenie warunków do działania i rozwoju jednostek 
pomocniczych, wdrażania programów, pobudzania aktywności obywatelskiej. Tym 
samym projekt uchwały jest uzasadniony.


